资金投资项目正常进行的前提下，使用不超过人民币 70,000 万元（含本数）的闲置募集资金暂时

补充流动资金，使用期限为自本次董事会审议通过之日起不超过 9个月。公司将随时根据募集资

金投资项目的进展及需求情况及时归还至募集资金专用账户。公司保荐机构东吴证券股份有限公

司对本事项出具了明确同意的核查意见。截止 2025年 2月 6日，公司已将用于临时补充流动资金

的闲置募集资金 70,000万元全部归还至募集资金专户，并将归还情况通知了保荐机构和保荐代表

人。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

√适用 □不适用

1、2020年公司首次公开发行股票募集资金使用的其他情况

2021年 6月 25日召开公司第一届董事会第二十九次会议和第一届监事会第十三次会议，审

议通过《关于使用银行承兑汇票或商业承兑汇票支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的

议案》，同意公司在募集资金投资项目实施期间，通过购买募集资金专户银行定期存单作为保证

金或者开设募集资金保证金账户的方式开具等额银行承兑汇票以支付部分募投项目所需资金，之

后定期以存单或者保证金等额置换；或者使用商业承兑汇票以支付部分募投项目所需资金，之后

定期以募集资金等额置换，并从募集资金专户划转至公司一般账户；上述以募集资金等额置换方

孚能科技（赣州）股份有限公司 2024 年年度报告

100 / 248

式视同募投项目使用募集资金。公司独立董事对该议案发表了一致同意的独立意见，并且保荐机

构东吴证券对本事项出具了明确同意的核查意见。

截至 2024年 12月 31 日，公司已开具未到期银行承兑汇票账户余额 121.75万元。

2、2021年度向特定对象发行 A股股票募集资金使用的其他情况

2022年 11月 21日，公司召开第二届董事会第八次会议、第二届监事会第七次会议审议通过

了《关于使用银行承兑汇票或商业承兑汇票支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的议案》，

同意公司在募投项目实施期间，通过购买募集资金专户银行定期存单作为保证金或者开设募集资

金保证金账户的方式开具等额银行承兑汇票以支付部分募投项目所需资金，之后定期以存单或保

证金等额置换；或者使用商业承兑汇票以支付部分募投项目所需资金，之后定期以募集资金置换，

并从募集资金专户划转至公司一般账户；上述以募集资金等额置换方式视同募投项目使用募集资

金。公司独立董事对该议案发表了一致同意的独立意见，并且保荐机构东吴证券对本事项出具了

明确同意的核查意见。

截至 2024年 12月 31 日，公司已开具未到期银行承兑汇票账户余额 35,864.55 万元。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

孚能科技（赣州）股份有限公司 2024 年年度报告

101 / 248

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,218,268,049 100.00 3,835,836 3,835,836 1,222,103,885 100.00
1、人民币普通股 1,218,268,049 100.00 3,835,836 3,835,836 1,222,103,885 100.00
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,218,268,049 100.00 3,835,836 3,835,836 1,222,103,885 100.00

孚能科技（赣州）股份有限公司 2024 年年度报告

102 / 248

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2024年 1月 27 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露《关于 2021 年限制

性股票激励计划首次授予部分第二个归属期及预留授予部分第一个归属期归属结果暨股份上市的

公告》（公告编号：2024-003），本次为 306名激励对象实际归属限制性股票 3,835,836股。其中

首次授予部分第二个归属期 3,820,836 股，预留授予部分第一个归属期 15,000 股，上市流通日为

2024年 1月 31 日，本次归属的股票来源为公司向激励对象定向发行的公司人民币 A股普通股股

票。本次限制性股票归属后公司总股本增加至 1,222,103,885股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

公司于 2024年 1月 25日完成了公司 2021年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期

及预留授予部分第一个归属期的股份登记工作，本次归属股票数量为 3,835,836股；

其中，在 2023年度内收到限制性股票激励行权金额 51,595,938.23 元，对应 3,656,693 股；2024

年 1月收到限制性股票激励行权金额 2,527,707.73 元，对应 179,143股。

因此，公司报告期内股本由原来的 1,221,924,742股增加至 1,222,103,885股，与“第七节股份